
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.26/29-12-2017 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
 
Αριθ. Απόφασης 270        Περίληψη 

Έγκριση πρακτικού κατακύρωσης σύμβασης για το έργο: 
«Κατασκευή κυνοκομείου Δήμου Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 29 Δεκεμβρίου 2017 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
13:00 συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.53791/20-12-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 

4) Μποζ Ραμαδάν 
5) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Καρά Αχμέτ 
2) Λύρατζης Πασχάλης 

 

3) Μπαντάκ Σιαμπάν  
4) Μυλωνάς Γεώργιος 

 
Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.53665/19-12-2017 εισήγηση της ΔΤΥΔΞ η οποία έχει ως εξής: 

«Σύμφωνα με το άρθρο 4.2 της διακήρυξης ανοιχτής διαδικασίας του έργου και της απόφασής 
σας με αριθμό 224/15-11-2017 σας διαβάζουμε το από 18-12-2017 πρακτικό της Επιτροπής 
Διαγωνισμού και το φάκελο δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου. 
Σύμφωνα με το εδάφιο β της παρ.4.2 η αναθέτουσα αρχή είτε κατακυρώνει, είτε ματαιώνει τη σύμβαση , 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 105 και 1206 του Ν.4412/2016. 
Σας επισημαίνουμε ότι σύμφωνα με την ίδια παράγραφο η αναθέτουσα αρχή θα πρέπει να κοινοποιήσει 
αμέσως την απόφαση κατακύρωσης μαζί με το αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου 
και αξιολόγησης των προσφορών δηλαδή το από 22-8-2017 και το από 18-12-2017 πρακτικά) σε κάθε 
προσφεύγοντα εκτός από τον προσωρινό ανάδοχο με κάθε πρόσφορο τρόπο όπως με τηλεομοιοτυπία, 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο επί αποδείξει».  
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής το σχετικό πρακτικό της Επιτροπής 
Διαγωνισμού το οποίο έχει ως εξής:  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο     ΕΛΕΓΧΟΥ    ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ   

σύμφωνα με την παράγραφο 4.2 της Διακήρυξης Διαγωνισμού του έργου:   
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΥΝΟΚΟΜΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», προϋπολογισμού 960.000,00 

συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης ΦΠΑ 
Στην Ξάνθη, στις  18-12-2017, ημέρα Δευτέρα, στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης, συνήλθε στις 10:00, η Επιτροπή Διαγωνισμού, που ορίστηκε με την αρ. πρωτ. 30312/17-
07-2017 Απόφαση της Προϊσταμένης της Διευθύνουσας υπηρεσίας και αποτελείται από τους: 
α) Μανά Αικατερίνη, Τοπογράφο Μηχανικό  της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης  ως 
πρόεδρο,  
β) Στεφανόπουλο Κυριάκο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης  ως 
μέλος 
γ) Μπαρμπαλέξη Ευδοκία, Μηχανολόγο Μηχανικό της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης  ως 
μέλος 

έχοντας υπ’ όψη: 
1.  τις διατάξεις του Ν.4412/2016 
2. την με αριθμ.123/12-07-17 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης με την οποία 
καταρτίστηκαν οι όροι της διακήρυξης 
3. την με αριθμ.159/06-9-2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης με την οποία εγκρίθηκε 
το από 22-08-2017 πρακτικό της διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης προσφορών   
4. την με αριθμ.224/15-11-2017 απόφαση Οικονομική Επιτροπής Δήμου Ξάνθης με την οποία 
ειδοποιείται ο  προσωρινός ανάδοχος να υποβάλει τα δικαιολογητικά 

ΑΔΑ: ΩΟΞΩΩΚ8-0ΚΦ



5. το αριθμ.49850/21-11-2017 έγγραφο της Οικονομική Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, με το οποίο 
κοινοποιήθηκε στον προσωρινό ανάδοχο η απόφαση 224/2017 ,  προκειμένου να υποβάλλει τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής στο διαγωνισμό   
6. την από 05-12-2017 (αριθμ. πρωτ.51819/05-12-2017)  αίτηση της «ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε.» με 
την οποίαν υποβλήθηκαν σε σφραγισμένο φάκελο τα δικαιολογητικά για τη συμμετοχή της εταιρίας στη 
διαδικασία διαγωνισμού 
7. Το αριθμ.53020/13-12-2017 έγγραφο του Προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού προς τα μέλη της 
Επιτροπής για συνεδρίαση, για την εξέταση των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου «ΖΑΡΡΑΣ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε..»  

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής γνωστοποίησε  στα υπόλοιπα μέλη ότι με την από 05-12-2017 αίτηση 
(αρ. πρωτ. 51819/05-12-2017), η «ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε..», υπέβαλλε  σε σφραγισμένο φάκελο 
τα δικαιολογητικά συμμετοχής.  

Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε την εμπρόθεσμη υποβολή του φακέλου, και την σφράγιση του 
φάκελου, προέβη στην αποσφράγισή του , λαμβάνοντας υπόψη το πρώτο εδάφιο της παρ. 23.2 η οποία 
αναφέρει ότι : «Αν στις ειδικές διατάξεις που διέπουν την έκδοσή τους, δεν προβλέπεται χρόνος ισχύος των 
δικαιολογητικών, θεωρούνται έγκυρα εφόσον φέρουν ημερομηνία έκδοσης εντός  έξη (6)  μηνών που 
προηγούνται της ημερομηνίας υποβολής των δικαιολογητικών της πρόσκλησης. Οι ένορκες βεβαιώσεις που 
τυχόν προσκομίζονται για αναπλήρωση δικαιολογητικών, πρέπει επίσης να φέρουν ημερομηνία εντός  έξη 
(6) μηνών  που προηγούνται της ημερομηνίας υποβολής των δικαιολογητικών της πρόσκλησης». 

Τα υποβληθέντα  δικαιολογητικά έχουν ως κάτωθι  :  
1. Ποινικά μητρώα  

 Για την Ελένη Ζάρρα, Πρόεδρο και Δ/ντα Σύμβουλο, το  αρ.πρ. 143505/30.11.2017 
   
 Για τον Συμεών Ζάρρα, Μέλος ΔΣ, το αρ.πρ. 143521/30.11.2017  
 Για τον Χρήστο Κατσούλη, Μέλος ΔΣ, το  αρ.πρ.    18075/30.11.2017  
 Για τον Κωνσταντίνο Ρούφο, Μέλος ΔΣ, το  αρ.πρ. 18174/04.12.2017    

2. Φορολογική ενημερότητα 
 Για την εταιρεία ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε., το αρ.πρ.64110656/27.11.2017  με

 Λήξη: 27.01.2018 
 Για την Κ/Ξ ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε. – ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε., το 

αρ.πρ.64110846/27.11.2017 με Λήξη: 27.01.2018 
3. Ασφαλιστική ενημερότητα  

 Για την εταιρεία ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε., το αρ.πρ.539282/27.11.2017 με Λήξη: 
25.05.2018 

 Για το έργο ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε.Ο. ΥΠ.ΑΡ.55, το αρ.πρ.539357/27.11.2017 με Λήξη: 
26.05.2018 

 Για το έργο ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠ ΑΡ.2 ΕΠ. ΟΔΟΥ (ΓΕΦΥΡΑ ΠΟΛΥΣΙΤΟΥ), το 
αρ.πρ.539341/27.11.2017 με Λήξη: 26.05.2018 

 Για τα στελέχη της ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε., το αρ.πρ.1279/04.12.2017 με Λήξη: 
04.06.2018 

4. Πιστοποιητικά πρωτοδικείου  
 Πιστοποιητικό μη πτώχευσης αρ.πρωτ.806/27.11.2017    
 Πιστοποιητικό μη θέσεως σε αναγκαστική διαχείριση αρ.πρωτ.3192/27.11.2017    

5. Υπεύθυνη Δήλωση από 02-12-17  για τις περιπτώσεις της παρ.Α.4 του αρθ.22 της διακήρυξης 
6. Βεβαιώσεις ΤΕΕ για επαγγελματικό παράπτωμα  

 Για τον Γεώργιο Κασαπάκη, το αρ.πρ. 4254/66568/28.11.2017 
 Για τον Πέτρο Πάνου, το αρ.πρ. 4254/71750/28.11.2017  
 Για τον Ανδρέα Νικολάου, το αρ.πρ. 4252/60831/28.11.2017  
 Για τον Συμεών Ζάρρα, το αρ.πρ. 391/17/01.12.2017  

7. Μετοχολόγιο της ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε. 
8. Βεβαίωση ΜΕΕΠ αρ.πρωτ.Δ15/7375/28.04.2015 Λήξη: 20.03.2018 
9. Ενημερότητα πτυχίου αρ.πρωτ.ΔΜ/3034/24.02.2017 Λήξη:01.03.2018 
10. Ανακοίνωση ΓΕΜΗ για ΔΣ και εκπροσώπηση αρ.πρωτ.664558/08.11.2016  Λήξη:   

28.12.2020 
11. Γενικό πιστοποιητικό ΓΕΜΗ αρ.πρωτ.406122.575465/16-06-2017 

Η επιτροπή αφού διαπίστωσε το παραδεκτό και την πληρότητα  των συνημμένων δικαιολογητικών, 
ολοκλήρωσε τη σύνταξη του πρακτικού και αποφάσισε τη διαβίβαση του φακέλου στην οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου (αποφαινόμενο όργανο της αναθέτουσας αρχής), σύμφωνα με την παρ. 4.2 της 
Διακήρυξης  για τη λήψη απόφασης για την κατακύρωση της σύμβασης. 

ΑΔΑ: ΩΟΞΩΩΚ8-0ΚΦ



Κατά τη διαδικασία ελέγχου των δικαιολογητικών παραστάθηκε ο Κεχαγιάς Κωνσταντίνος, ως 
εκπρόσωπος του Συνδέσμου Πτυχιούχων Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ν. Ξάνθης, όπως ορίσθηκε με 
το αριθμ.12/13-07-2017 έγγραφο του ΣΠΕΔΕ». 
Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει το από 18-12-2017 πρακτικό κατακύρωσης σύμβασης για το έργο: «Κατασκευή κυνοκομείου 
Δήμου Ξάνθης» και αναδεικνύει την «ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε.» ως προσωρινό ανάδοχο του έργου: 
«Κατασκευή κυνοκομείου Δήμου Ξάνθης» για τους λόγους που αναφέρονται στο ανωτέρω σχετικό 
πρακτικό.  
…………………………………………………………………………………………………………….. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος     (Ακολουθούν υπογραφές) 
(υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 18-1-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: ΩΟΞΩΩΚ8-0ΚΦ


		2018-01-18T10:48:37+0200
	Athens




